
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka: „Nemocnice Pelhřimov – stavební úpravy budovy č.p. 710 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 3  
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
prosím o vysvětlení nesrovnalostí v zadání. 
V PD v části KCE je navržené statické zajištění pilíře v každém patře. Ve VV je položka pouze 
pro 1.PP (140 K 90004 M+D statické zajištění pilíře - viz půdorys 1.PP pozn11). 
Podle čeho se tedy máme řídit? 
 
Reakce zadavatele: 
- 140 K 90004 M+D statické zajištění pilíře - viz půdorys 1.PP pozn11 = Je položka pro dočasné 
statické zajištění venkovního zděnného pilíře při provádění výkopových prací - viz půdorys 1.PP 
- Návrh = nemá nic společného se statickým opásáním pilířů uvnitř objektu 
- Opásání pilířů uvnitř objektu (statické zajištění) je v rozpočtu obsaženo v oddíle 01-00 Bourání 
v položkách č. 16, 17, 18 a 20 
 
 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 40147/2020 J. Mikésková/kl. 415 24. 4. 2020 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 



 

 
 

  

 
 
Dotaz č. 2: 
Prosím Vás o upřesnění položky č. 55 357180000R7 Rozvodnice zapuštěná RHVO ve výkazu 
Nemocnice Pelhřimov stavební úpravy budovy č.p. 710 - Z01A. Domnívám se, že se jedná o 
rozvaděč veřejného osvětlení, ale buď jsem jej přehlédl, nebo v dokumentaci chybí schéma jeho 
zapojení. 
 
Reakce zadavatele: 
Do položky č. 55 Rozvodnic RHVO – Je třeba zahrnout dodávku nové zapuštěná rozvodnice  
veřejného (areálového) osvětlení o rozměrech 800x550x110, včetně přesunutí stávající 
technologie řízení veřejného osvětlení do ní. Stávající technologie VO je v současné době 
umístěna v nástěnné rozvodnici u hlavního vchodu.  
Zadavatel provedl revizi soupisu prací a z vlastního podnětu zveřejňuje v elektronickém nástroji 
E-ZAK do sekce Zadávací dokumentace nový soubor s názvem „Soupis prací - aktualizovaný 
24. 4. 2020“, ve kterém je upravena podrobná specifikace položky č. 55 v části 01_d1 Zařízení 
silnoproudé elektrotechniky". 
 
 
Dotaz č.3: 
V projektové dokumentaci slaboproudu je vyspecifikovaná tel. ústředna, která by měla nahradit 
stávající. 
Výkaz část 01_e - Zařízení slaboproudu ale tuto položku neobsahuje. 
Ve výkazu výměr je to položka č. 59, u které je popis, který s ní nesouvisí. 
Prosím o objasnění, zda má být telefonní ústředna součástí dodávky. 
 
Reakce zadavatele: 
Položka č. 59 - Přepěťová ochrana NET LSA - obsahuje přepěťovou ochranu pro strukturovanou 
kabeláž  (Ethernet cat. 6) pro celkový počet 120 portů včetně instalačních pouzder.  
Telefonní ústředna není předmětem této VZ. 
Zadavatel provedl revizi soupisu prací a z vlastního podnětu zveřejňuje v elektronickém nástroji 
E-ZAK do sekce Zadávací dokumentace nový soubor s názvem „Soupis prací - aktualizovaný 
24. 4. 2020“, ve kterém je upravena podrobná specifikace položky č.59 v části 01_e Zařízení 
slaboproudé elektrotechniky". 
 
 
Dotaz č. 4: 

V technické zprávě ZTI je uvedeno v části c.3) Zařizovací předměty: V rámci stavby budou 
dodány podružné zařizovací předměty (WC štětky, držáky toaletního 
papíru,…..). Rozmístění, počty a specifikace je uvedena v příloze č. 1 této TZ. 
Nikde ve výkazu výměr jsem tyto položky nenašel. Jsou-li požadovány, prosím o jejich doplnění. 
 
 
Reakce zadavatele: 
Zařizovací předměty (WC štětky, držáky toaletního papíru,…..) nejsou předmětem dodávky 
v rámci této VZ. Bude zajišťováno uživatelem samostatně tak, aby bylo kompatibilní napříč 
nemocnicí.  
 
 
 
 



 

 
 

  

 
Dotaz č. 5: 
Nalezli jsme rozpor mezi VV (2,1x1,3) a PD (2x1,3) u rozměru vstupní rohože (ZV 06). Který 
údaj platí? 
 
Reakce zadavatele: 
Správně je uveden údaj v projektové dokumentaci (2x1,3). 
V aktualizovaným výkazu výměr je tento údaj opraven. 
 
Dotaz č. 6: 
V souvislosti s aktuální globální pandemií COVID-19 (tzv. koronavirus), která byla vyhlášena dne 
11. března 2020 Světovou zdravotnickou organizací (WHO), žádáme, aby zadavatel doplnil do 
návrhu smlouvy o dílo následující ujednání: 
 
„Případná odpovědnost smluvní strany za nesplnění závazků uvedených v této smlouvě je 
vyloučena v případech, kdy je nesplnění těchto závazků způsobeno karanténními nebo jinými 
opatřeními veřejné moci souvisejícími s globální pandemií COVID-19 (tzv. koronavirus). Prodlení 
smluvní strany v takovém případě nepředstavuje porušení smlouvy a druhé smluvní straně 
nevzniká jakýkoliv nárok na náhradu újmy nebo jakoukoliv smluvní pokutu v důsledku tohoto 
prodlení.“  
 
Reakce zadavatele:  
Případné neplnění závazků způsobené aktuální pandemií COVID-19 bude zadavatelem řešeno 
vždy individuálně, stejně jako jiné případy, jenž nemohly být dodavatelem či zadavatelem 
předvídány a jsou považovány za vyšší moc. 

Zadavatel v těchto případech využije ustanovení článku 3.5 návrhu smlouvy o dílo, na základě 
kterého může být termín dokončení prodloužen, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší 
mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem. S touto skutečností souvisí 
neuplatnění případných sankcí/smluvních pokut uvedených v článku 8 návrhu smlouvy o dílo. 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému ponechává text obchodních podmínek (návrh smlouvy o 
dílo) v původním znění. 
 
 
Dotaz č. 7: 
VRN pol. Zpracování a předložení harmonogramů - žádáme zadavatele o sdělení přesného 
požadavku a podrobnosti členění finančního a časového harmonogramu prací a plnění.  
 
Reakce zadavatele: 
Zhotovitel předpokládá zpracování harmonogramu v programu MS Project nebo Excel. 
Z harmonogramu musí být patrno předpokládané zahájení a ukončení prací, případné 
technologické přestávky. Členění harmonogramu by mělo korespondovat s členěním soupisu 
prací dle běžných zvyklostí. Finanční harmonogram bude zpracován v členění po měsících, 
časový harmnogram prací a plnění v týdenní podrobnosti a musí obsahovat vazby na provoz 
uživatele (omezení provozu, součinnost uživatele...) 
 
 



 

 
 

  

 
 
 
Zadavatel z vlastního podnětu vložil do elektronického nástroje E-ZAK do sekce Zadávací 
dokumentace nové soubory s názvy „Soupis prací - aktualizovaný 24. 4. 2020“. 
V aktualizovaném soupisu prací byly provedeny následující úpravy: 
V části "IO-07 : Úprava areálového vedení SLP" opraveny 3 položky č. 16, 21 a 22. 
Veškeré nově upravované položky, jsou v soupisech ve sloupci "D" označeny ZELENĚ. 
 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracování své nabídky, neboť aktualizovaný soubor plně nahrazuje původní soupis a pro 
dodavatele i soupis prací aktualizovaný 15. 4. 2020 a jejich použití je při ocenění nabídky 
závazné. 
 
S ohledem na výše uvedené vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 
termín pro podání nabídek a stanovuje nový termín: 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že tímto vysvětlením dochází i ke změně zadávacích podmínek 
prodlužuje zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek a 
stanovuje nový termín: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 5. 2020 v 10.00 hod.  
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 


		2020-04-24T09:06:21+0000
	Not specified




